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Vastine vanhusneuvoston kannanottoon

HSL kunnat ovat määritelleet tason, joka joukkoliikenteen järjestämisen 
kustannuksista on lipputuloilla katettava. Tämän vuoksi kustannusten 
kasvaessa HSL on joutunut vuosittain korottamaan lippuhintoja. Korotukset 
kohdistetaan tasaisesti kaikkiin lipputyyppeihin ja asiakasryhmiin. 
Korotuksista huolimatta lippuhinnat eivät ole nousseet inflaation ja 
kuluttajahintaindeksin tahdissa kuten esim. eläkkeet, jotka ovat.
 
70+ asiakasryhmän alennus myönnetään kausilippuihin suuria asiakasryhmiä 
koskevan yleisen linjauksen mukaisesti, jotta se kohdistuu eniten 
joukkoliikennettä käyttäviin ja samalla myös pienituloisimpiin asiakkaisiimme, 
joilla ei ole autoa käytössään. 70+ asiakasryhmän kausilipun subventiotaso 
on hyvin korkea, lipun vyöhykkeistä riippuen n. 65-75%. Esimerkiksi kahden 
vyöhykkeen kausilipun hinta on 44,30 €, eli vuorokautta kohden 1,48 €. 
Kausilippu kannattaa hankkia, vaikka edestakaisia kodin ja asiointikohteen 
välisiä matkoja kertyisi viikoittain vain muutama.

Lippujen perushintoihin tehtävät alennukset tuottavat lipputulomenetystä. 
Alennuksiin varattu budjetti ei mahdollista 70+ asiakasryhmän alennuksen 
laajentamista koskemaan muita lipputuotteita. 70 vuotta täyttäneiden osuus 
HSL-alueella kasvaa lähivuosina vuotuisasti keskimäärin kahdella 
prosenttiyksiköllä, joten väestön ikääntymisen myötä jo pelkän 
kausilippualennuksen kustannukset kasvavat vuosittain.

Lippujen vaihtoaika, jonka sisällä voi nousta joukkoliikennevälineeseen on jo 
nykyisin varsin pitkä. Kertaliput on tarkoitettu yhdensuuntaiselle 
joukkoliikennematkalle, joten lipun käyttöajan pidentämiselle nykyisestä ei ole 
perusteita.
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Lisätietoja antaa Vesa Jääskö sekä Jarmo Riikonen, etunimi.sukunimi@hsl.fi.

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)

Vesa Silfver
Vs. toimitusjohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 26.3.2026. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta.
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